68
2

	[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022 № 771-п
г. Бузулук

	О внесении изменений

в  постановление администрации

города Бузулука от 29.06.2018      № 1089-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бузулука от 29.06.2018 № 1089-п «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам» следующие изменения:
1.1.  Абзац второй пункта 1.1 раздела  I «Общие положения» изложить в новой редакции:
«Настоящий Административный регламент подлежит применению при предоставлении УГиКС муниципальных услуг, касающихся проведения процедур № 1, 2  раздела 1 в сфере строительства объектов капитального строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от 25.12.2021 № 2490.».
1.2. Абзацы четырнадцатый, двадцать девятый подпункта 2.6.1 пункта 2.6  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«- документы, согласно Перечню документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденному приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321, за исключением документов, которые запрашиваются УГиКС в порядке межведомственного информационного взаимодействия;».

1.3. Абзац сороковой подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела III «Состав, последовательность, особенности, сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенностей выполнения административных процедур в электронном виде» изложить в новой редакции:
«указанный запрос формируется в соответствии с требованиями, установленными Постановлением Правительства РФ от 30.11.2021 № 2130;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК - ПРАВО.РФ.

3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Немкова А.А.

Глава города

         В.С. Песков

Разослано: в дело, Немкову А.А., Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука, управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, управлению по информационной политике администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция», Муниципальному автономному учреждению города Бузулука «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг на территории города Бузулука»